Memoriae commendamus, tenore praesentium, significantes, quibus 
expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 
humillimam supplicationem et diligentem recommandationem, pro parte 
fidelis nostri Fratris Maximi Predoievich, Ordinis Sancti Basilii, con-

2 ms. quod.
3 ms. aliui.
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ventus Sancti Michaelis Archangeli in Marchenicza guardiani,1 apud 
Maiestatem Nostram factam, tum etiam pro nostra, qua erga viros reli
giosos ducimur affectu, ne episcopatum Vretaniensem in regno nostro 
Sclavoniae inter nationem Valachicam fundatum per spontaneam et be
nevolam cessionem fidelis nostri R.di Simeonis, eiusdem episcopatus 
Vreteniensis prioris scilicet et immediati posséssoris de iure et de facto 
vacantis, auctoritate iurispatronatus nostri regii, quod in conferendis 
omnibus ecclesiarum benefitiis praefati regni nostri Hungariae et par
tium eiusdem coronae subiectarum instar divorum quondam Hungariae 
regum, nostrorum videlicet praedecessorum foelicis reminiscentiae, ha
bere et exercere dignoscimur, duximus eligendum, nominandum et SS.mo 
D.no Nostro Urbano Papae VIII pro confirmatione impetranda praesen
tandum, ac eundem episcopatum Vretaniensem simul cum omnibus suis 
libertatibus, praerogativis, iuribus, immunitatibus, proventibus et obven
tionibus quibuslibet ad eundem episcopatum Vretaniensem ex ipsa fun
datione pertinentibus, eidem Fratri Maximo Predoievich dandum et 
conferendum. Ita tamen ut in eodem episcopatu suo, quod, sui muneris 
est, rite exequatur; imo eligimus, nominamus, conferimusque, confir
mamus ac praesentamus harum nostrarum vigore et testimonio litera- 
rum. Datum in civitate nostra Posoniensi, die octava mensis maii anno 
Domini millesimo sexcentesimo trigesimo, regnorum nostrorum Romani 
undecimo, Ungariae et reliquorum duodecimo, Boemiae vero decimo 
tertio.

Ferdinandus.
Stephanus Sennieii, ep. Iauriensis.1 2
Laurentius Ferenozstii.
\_fol. 7v, tergo] Die X ianuarii 1634. Congr. 187.

6 8 .
Petitio A. Grochowski, ep. Luceoriensis. (І . X. 1630.)

De Ruthenis schismaticis in ritum latinum admittendis.

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 390 fol. 410, 415v reg.

Eminentissimi et Rev.mi Signori.

1 De Maximo Predo jevic, ep. Valachorum (1630-1642) vid. Simrak p. 
76-91; idem, Graeco-catholica Ecclesia in Jugoslavia, Zagreb 1931, p. 5-9, 
33-38.

2 Stephanus Senny ei nominatus tantum a rege Hungàriae die 24. III. 1630, 
a S. Sede non approbatus; cfr. HC IV p. 207. - Civitas Iauriensis est Gyor, seu 
Raab, in Hungaria.
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Mons, vescovo di Luceoria 1 in Pollonia tra l ’altre relationi del stato 
della sua chiesa esposte a questa Sacra Congregatione nella sua visita 
ad limina apostolorum notifica alle loro Eminenze che molti nella sua 
diocese come anche nelle altre nel regno di Pollonia, quali sono del rito 
Rutheno scismatico, volentieri ritomarebbero et si unirebbero al rito 
catolico della Chiesa latina, ma perchè pare che osta non so che decreto 
apostolico, che niuno scismatico Rutheno possa ritornare al rito latino 
catolico et aggregarsi alla Chiesa et rito Romano, ma che debba et gli 
sia lecito ritornare et unirsi al rito Rutheno permesso et preteso catolico, 
restano perciò infiniti scismatici di farsi catolici per la difficoltà di 
detto decreto, perchè tali scismatici più tosto che farsi del rito Rutheno 
preteso permesso, si farebbero Turchi, et perciò parebhe bene in qualche 
modo limitar et moderare detto decreto, nè impedir a tanti che si fareb
bero catolici.